
 

SITA S.C.C.V.M. S/A 

 

Prezados Clientes e parceiros: 

 
 

Devido à proliferação do Coronavirus (Covid 19) em nosso Estado e do alto risco de 

contagio em Belo Horizonte, a Sita Corretora, atenta as recomendações dos órgãos de 

Saúde e autoridades locais, decidiu implementar algumas medidas de prevenção e 

segurança. 

 
A partir desta data, o atendimento ocorrerá somente através de e-mails e contato 

telefônico. 

 
Seguem abaixo os emails: 

 
 

Cláudio Rodarte – Diretor – c.rodarte@sita.com.br – 31 99951-1596 – 31 3303 4854 

Marieldes Araujo – Controles Internos – marieldes.araujo@sita.com.br – 31 3303 

4855 – 31 99899 7638 

Bernardo – Mesa - bernardo@sita.com.br – 31 99958-3604 – 31 3303 4867 

Antonio – Mesa - aga@sita.com.br – 31 3303 4864 

Edson – Mesa - edson@sita.com.br – 31 99992 2263 – 3303 4862 

Luiz Lage – Mesa - luizlage@sita.com.br – 31 99450 2778 

Sergio Portella – Mesa - portella@sita.com.br – 31 3303 4865 

Marcio – Tesouraria – tesouraria@sita.com.br – 31 3303 4883 

Meire – Tecnologia - meiriana.almeida@sita.com.br – 31 3303 4852 

Flavia – Clubes - flavia@sita.com.br – 31 3303 4884 

Fátima – Fundos – fundos@sita.com.br – 31 3303 4856 
 

 

Essas providências tornam – se necessárias como forma de assegurar a contenção da 

propagação do Covid 19. Assim que a situação normalizar, retornaremos ao 

atendimento normal, proporcionando aos nossos clientes uma atuação eficiente e 

responsável. 

Atenciosamente; 

Sita Corretora 

 
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 988 – FUNCIONÁRIOS 

FONE/FAX: (31) 3261-4899 / 3303-4899 

CEP 30130-131 - BELO HORIZONTE/ MG 

Site www.sita.com.br / E-Mail: sita@sita.com 

Ouvidoria 0800 726 0299 
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